
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAI) 

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 0908.01/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE, através da Comissão Permanente de 
Licitação (CPL), torna público o resultado da análise e julgamento da 
documentação de habilitação da licitação acima referenciada que tem por 
objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DOS ANEXOS DO PRÉDIO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DE ACARAÚ/CE. A CPL decidiu pela HABILITAÇÃO das empresas 
CONSTRUTORA SMART EIRELI, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES  EIRELI - ME, 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, OMEGA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME e CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, 
por entender que estas atendem às exigências do ato convocatório, e pela 
INABILITAÇÃO das empresas RVP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS EIRELI, LB 
CONSTRUÇÕES EIRELI e F BRINGEL CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA por 
descumprirem exigências editalícias. Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo 
recursal, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei 8.666/93. Damos ciência 
de que interposto recurso este será comunicado aos demais licitantes que 
poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 109 § 30 da Lei 8.666/93. 
Acaraú/CE, 15 de Setembro de 2021. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna 
- Presidente da CPL. 

Publicarão 	n0  idnclógrafo cio Paço 
01 ('.Aara Municipal de AcaraúlCE, nos termos 
da decisáo firmada pelo STJ Recurso Especial 

105.23210E (1996!OO53484-5 

Acaraú-CE, aos 	
o2. 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ 
Comarca de Eusebio 
28  Vara da Comarca do Eusébio 
Ao Eusébedu Crisma, 54,1. Centra - CEP e1100-000, Fome: (85)3250-10021, Eusnbio-
CO - E-msaf: essebé.266ru.h,s.b€meize 

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 60 DIAS) 

Processo n,  

Classe 
Assunto: 

Requerente: 

Requerido. 

Valor Da causa' 

001 5416-42 2017.8.06.007S 

Procedimento Comum 
Pagamento 

Vogler Ingrediente LIda e outro 

ASOF DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME 

R$ 17.324,40 

O(A) Dr)a), Flávia Pessoa Maciel, Juiz(a) de Direito 2 Vara da Comarca do 

Eusébio da Comarca de Eusebio/CE. por nomeação legal. FAZ SABER aos que o 

presente EDITAL DE CITAÇÃO virem ou dele conhecimento tiverem, que par parte de 

Voqler lnqredients Uda, foi proposta orna ação de Execução Extrajudicial, cci desfavor 

deASOF DISTRIBUIDORAE COMERCIO LTDAME, o qual se encontra em lugar incerto 

e não sabido. Por isso foi expedido apresente EDITAL, através do qual tina CITADO o 

requerido ASOF DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME, pessoa jurídica de direito 

privado, CNPJ 03.321.71 0/0001-01,cem ultimo endereço na Rua Luis Carlos Medeiros, 

23 , bairro Coaçu, Eusébio/CE, por força do despacho a seguir transcrito:"Recebi hoje. 

Ante o que conota dos autos, notadamente as tentativas frustrados de citação pessoa/s 

a frustrada pesquisa nos Sistemas para localização do endereço da porte Executada; 

defiro opedido retro a. ato contínuo, determino que soja expedido Edita/de Citação, com 

o prazo de 60 (sessenta) dias, para que  parte Exeqoerrte providencie junta ao Diário da 

Justiça sorri Jornal de grande circulação local sua publicação ", com a advertência de 

que, não havendo contestação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos alegados pele parte 

autora eu petição nU/aI, assim como será eoeieado Curador Especial. CUMPRA-SE. 

EosebiulCE.,em 14 de abril de 2020. 

Flávia Pessoa Macid 

Juiza de Direito 

18 
	

DN 16 de setembro de 2021  Quinta-feira www.diariodonordeste.com.bt 
	 PUBLICIDADE 

36-4202008 

MPCE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 09.2021.00003119.3 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  031/2021 - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de Preço paro faturas e eventuais aquisições 

de cadeiras, poltronas e longarinas, de acordo com as especificações e estimativas de 

quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência em anexo, visando atender 

as necessidades do Ministério Público do Estado do Ceará - MPGE. Acolhimento de 

propostas no endereço www.Iicitacoes-e,conn.Dr, sob número identificador 895468, 

até, 30/0912021, às Othdúmio (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No 

endereço eletrônico acima ou no Iiot< do Portal do Transparência do sito 

hltp:llwww.nnoce.10p.br/Dortal-da-trans.parencia4icitacoeu-contratos-000venios/. 

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL Ilcltacao@mpcemp.br  e PELO TELEFONE: 

)Oo)cSS) 3488-7788 no horário dos 088 às 16h00. Fortaleza, 34 de setembro do 2021, 

Autoridade CompetentelPGJ. 

a642824o6 

Estado do Ceará-  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Aviso de Julgamento de Recurso 
Administrativo - Pregão Presencial N°2021.08.03.01 -CM, tipo menor preço, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os 
serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, comotambém passagens terrestres para o atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal deJuazeiro Norte/CE. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal deJuazetrcn 
do Norte-Ceará comunica aos interessados que após proferir o julgamento dos recursos 
apresentados, DECIDE pula habiioaçéo do empresa MARISSA VIAGENS E TURISMO. LIDA, 
inscrita no CNPJ e.° 07.538.1831000t42, pelas razões expostas no DECISÃO. O Julgamento do 
recumoe das contrnrnnzões está á disposição dos interessados na sela da comissão de licitação no 
horhr'o deOS:O0loornsas 12:00 horas, no endereço na Rua Manoel Pires471 Jose Geroldo da Cruz. 
COR 63.040-660, Colada de Juozniro do Norte-Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (08)2141-6791 Juazeiro do Norte-Ceará, Em 15 de Setembro de 20211. André Pitttter 
de Menezes Pinheiro -Pregoeiro Oficial da CMJN.  

364202505 

ES1PoDO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARA)I - AVISO DE JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0908.0112021 - A CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAUICE, através da Csrnnsdo Permanente de Licitação (CPL), tomo público o resultado da 
análise e Jságamsnto da documentação de habilitação de licitação noma referenciada que tem por 
ob(ntuo sCONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO,  DOS 
ANEXOS DO PRÉDIO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAU/CE A CPL decidiu pote 
HABILITAÇÃO das empresas CONSTRUTORA SMART EIRELI, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, OMEGA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS BREU - ME e CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, poreelenderctue 
estas atendem às exigências do ato convocatório, e pela INABILITAÇÃO das empresas R0IP 
CONSTRUCÕES& SERVIÇOS EIRELI, LB CONSTRUÇÕES EIRELI e F BRINGEL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA por descuimpriram exigências edtalícias. Os autos se encontram com visto 
franqueada aos interessados a partir da dolo desta publicação obre-se prazo recurso), conformo Art. 
166, osso i, ollnea s, da Lei 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso note será comunicado 
aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 109 § 30 da Lei 8.666/93. 
AcaorextL l5de Setembro de 2021. Bruno Rodrigues Gomos da Silveira Fortuna - Presidente dnCPL  

UFVE1 3ENERtASRENOVÃVEISEALUCUELDEEQUPANENTOSLTDA.NIRE: 2320200318-2-ORPJ: 37,52O,82S/9001-25-A1'ADEAS66PrWA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM150E MARÇO DE2O21 -DATA, HORA E LOCAL: Aos 15de março de2(Y21 às lSçnaaede social daSadedada 
localizada na Avenida Desembargador Moreira, rê2l20, Sala 305, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP 6O.170-0OaPRESENÇA'Aúnica sócia: E1 SIJBI'IO&I*IG 
S&. sociedade anônima, registrada nu Junta Comercial do Estado do Ceará sob oNWtE23,321004623-4, lvscamta perante oCNPJ sob on°4Ot96,572BO01-9 
corri 'ssdesocial na Avenida DesacnbargadorMoreéa, ri' Zf 20, Safa 305. Aldeola, Fortaleza, Ceará, CEP 6O.170-002, 00010810 mpeesaitada por seus daetoms 
EdinardoCosta Barros, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da identidade ref 930023420-49 SSI°/CE, ~o perante oCPF sob on° 
785335.033-34, residente edorrridtiodona RuaFrandaccTeitmeira de/rlcãnlare,n°300, Casa 11, Praia doFuture 1, Fortaleza, Ceará, CEP OO.182-36üeEdscn 
Queiroz Neto, brasileira, casado sob oreçãnede separação total debens, aiêsuisdrador. portador daklmitdade  ir?  g4OEà447ê6d  SSPlCE.é'osct*o perante uC°F 
solto n°625,336,063-91, residente  durrridliado na Rua Trajaria de Medeiros, n52233, Vicente Pirrzon, Foriale2a. Ceará, CEP OO.182-18&CORVOCAÇAO 
Dispensada  convocação em virtude da presença datotalidadedos sósias, eostetnnosdo5 2°dsartigo 1.O72da Lei n° 10,40612002.ORDEM DODIAt Dmera, 
sobre:)» a autorização para que a Sociedade constitua a0enaçãofduciáriasobre a totalidade de seus ativos. mediante assinatura de Instrumento Pa~ de 
Alienação Fiduciária deEquipamentos e OutrasAsrorpas, a ser celebrado, entre outros, com aVórtx Distribuidora deTttiose Valores Mobiliários Ltda. (1 
Rduadv"), em gorontla do emissão de Debêntures pela sua única soda El Subhclizng S.A., inscrita rroCNPJ solto rr° 40.195-S7281tt01-98 (o'Err)issora' 
observado o disposto no instrumento Particular ds Escritura 110 14  (Prim eira) Emissão de Deloáritures Simples, Não Conversíveis em. Ações, emnSédeUrvca,rla 
Epeéiaecom Garantia Realcem GararitieFhh'asséoia Adicional, para Distduição Pública com Esforças rlesuftos,daEl Sodiu*EmgS40a ser celebrada rma 
presente data )"EscrituradeEmioeád');(H)a autorização para qooa Sociedade cra'osldooa cessão fdaciáda sobro atolnádadedeseus direitos craEóriosme~ 
aassrralura de Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de DiredosCredildrios, Contos Bancárias  Outras Avenças, a ser cnlebradc, enitrecailros, com o 
Agente FctadároeaEf Energias RmmováveisSA, éssenredoodisproIoriaEscrituradeEmnisaão:ØII)aaaloézaçãop&aqjeaSodedadepenote0ançanoâmro 
da Escritura da Emissão, em garantia das Debêntures, (hoje autorização para que os diretorias da Sociedade tomem todas as medidas necesaáaias para a 
tonmralização das Garantas Reais sobre seus atuns, bem como da garantia fdeiussdrla (Ranço), em garantia das Debenlures; e(v) a ratificação dos atos já 
praticados pela di retoria da Soá edade relacionadas às deliberações coi na ordem do dia. Os termos iniciados emletrosrnab)scoas que forem alízadcs 
nesta ata, mas que não sejam aqui exlaressameritra definidos, terão os signff~ a eles atribuídos na Escritura de Em~ COMPO~O DA MESAL- Foi ^ 
Presidente da Mesa o Sr. Edson Queiroz Neto, anteriormente qualificado, e como Secretário do Mesa o Sr. EdimardoCosta Berma, antenionnrentequlcada 
DEUBERAÇOES: Submetidas a deliberação as matérias constantes era ordem do dia, atota0dade dos sócios, por unanimidade, deliberou, apóster tido a 
oportunidade de revisar ominuta da Escritura de Emissão  ser celebrada pela Sociedade na presente data, poraprovar,(i) a autorização para que aSociedade 
constitua alinnação fiduciária sobre a totalidade de seus altivos, mediante assinatura deInstrumento Particular deAlienação Fickodnéa de Equipamentos eçb,ttas 
Avenças, a ser celebrada, entre outros, com oAgente Folaciãrioç et-ngararnbada ernisisãode Debêntures pela sua iá-iicosócia El dakiholtdng&A, ltmsrnla no CNPJ 
soba n° 40,195.572í0001-98,(II)a autorização para que asociedode constitua cessão fiduciária srdrreo totalidade deseus dheitoscredilórins,rnedannea 
~atura de Instrumento Parsajarde Cessão FobjiaaniadeDireitos Credtóvos, ContasBascãniase Outras Avenças. a ser celebrado, BfreoaMnm, com oAgerte 
F)duciãrioea El Energias Renováveis S.A., obsoruadoo dispostnna Escriturado Emisuão:(III)a autorização para que a Sodedadepresle fiança noo)rto)oda 
Escritura deEmissão, em garantia das Debêntures. eovalorfotaldas CbrogaçõesGararohdas; (Ma autorização para que, ns derrotares tlaSooedatlelommnkodas 
as medidas necessárias para a formalização das Garantias Reaissdure seus ativos, bem conto da garantia fodeporu' (Fiança), er'ngararlba das Ddolt'ltIos, 
nos termos da Escritura de Emissão: e(v)aratiscaçãodosatosjáprahcadospeladdéoéadaSociedaderalaaunadesàsdeldteracóesos'atennlerisaovdenndo 
da. Ato(ahdade dos sócios, por unanimidade, decidiu ainda por autorizarque a administração da Soá~ pratique todos os atos necessários para o cumprin~ 
das deliberações aprovadas. Para todos os fins, fica consignado que a Escritura de Errdssãoreger-se-ãdeacordo roer esterrrrsseatrrrâçõesaloalxo. Osterrress 
iniciados em feiras miaúswlos quelorem aliciados nesta ata, masque não sejam agia expressamente definidos, terão os significados a eles abtrimasnaEsataa 
de Emisséo.t,VulorNarnstalUeõãót:asOebénturesterdnvalornominalanitariode  PÁ t,006,O0 (mil reais) na Data de Emissão ('V81mNcemOnalUrltai':Lla 
de Emissão: AdatadeernissácdasDebênturesseráaqudadetloidanaEscdturadeEmissãol"Datade Emissãd'); til. Número daErréssão: a Emissão será ai' 
(primeira) emissão de debêntures da Emissora;iii a Emissão será realizada em série única V. Vaiorlaltal da FrirtísçAçy o valortotal da Emissão será dealé 
R$ 15I1001100I,00 (ccntoeronotjearta milhões dereoa), roa Data de Emissão /cordcrrnro abaixo detrido); Vi. Ojurtidndr: serão emitidas lSaOon)omloeréropenrta 
"Debêntures VII.Foorrra, Emissão de Certificadas, TmovComerooação deTOuloldadmasDnlrênbireosnrdinemibdassobolomtunornsno9soeoor81It,sentt 
omissão de cautelas oucemt0cados. AErróssoranão etnrdira cautelas ou certificados dc Dubdnttjreo. Para todos osfero de direito. atluladdade das Deãa&lo,es 
será comprovada peloerdrato em" pelo Escriturada. Adidonaêcdée, será recorheddocornnoconanledelécle'iade das DebésEsesoerdraloeopeddopde 
B3em nome dos Debenturistas para as Debêntures custodiadas eletronicamente na 83;VIII. Conversibilidade:  as Debêntures serão simoles. ouseia,  não 
conversíveis ornaçóesde emissão da Emissora, e nem pernruldovizu mrnaçãesdo emissão de~ sodndade;fl ssooe asOebéetbxesserâodaaspáaecznn 
garantia real, nostermoodo artigo sa, caput da Lei das Sociedades por Ades,com garantia adicional tidepnssória'X. Direito de Prelernmciaroãohaoaráiêmsrlo 
de preferência na subscrição das Deliãntores;)G.fitmoaGuaçãs: não haverá rnçiacluação programada das DebénlureioXfi. Local dePaaatneriaOspagamerlo& 
referentes às Debêntures e aquaisopoeroutros; valores evenboatroerdedevdospdaErsiasoranastennoosdaEoésluradeEmbsãooerãorealizarlospelaEit.cao4 
no que se refere a pagamentosrelatioosauValorNomdralUo(ánuAtuatrzadodas Debol-dures, aos rmpedivos Juros Remunerulóéose aos EncatgosMcaatezivs 
(conforme definido em Escritura de Emissão), (i) com relação às Debêntures que estejam custodiadas elefrnaricamente na B3, por meio daBÃe (à) cem relctçav 
as Debêntures que não estejam custodadaseletrenisamemntn na B3, por meio daEsca$turadorou, corri relação aos pagamentos que não possam ser rerázados 
por meio do Escriturado r, ma sede da Emissora, conformo ocaso; XIII. Prorrogação dos Prazoai considerar-se-âoautomaticornortte prorrogados osprazos 
mIcronics ao paga mente dequulquer obriga ção prevista na Escritura de Emissão até o 1' (primeiro) Dia Ulisubsequosle, se o seu vencimento ccéicédesrnarr iã 
que não sela Dia Utd, não scododeiddoqualquer acréscimo aos vulornsosaem pagos; XNEncarosooMoratdeoo oeonrondoeçaaduaidadenopegamerrtopala 
Emissora de qualquer valor ~do aos Dehrt-donstas nos termos da Escritura de Emissão, adicionalmente ao pagamento dos Juros Rernncrmeratdniosapbcávens, 
caloiadoeproratabéopoolvdesdsa data deinadbrrlanrento. afoa  datado  etshtapagama'Oo. incidirão,scátrelodnsoquaisqjo'valaresematmaso, irodopenncbénterrtaits 
de aviso, notificação osinterpelação judicial ouexfrajudidaL (i)juros demorado 1% (um por canto) aomês, calaaladosprorata lemoqxnàç desde a data de 
inadwrrplennento até a datado elebvnpagamento; e(ii)  multa convencional, ieeduflnelenãocompensatóêa,de2%(ddspnrcennto(:XV.Decadêndadost3-iêlos 
aosAcrénsimeg: o nãncoenpareamento do Delserrturistepara receber o vaiar correspondente a quaisquer das obrigações pecsirrráriasria Etníssowe nas datars 
previstas oesta Escritura de Emissão, ou em comunicado publicado pela Entissora, não lhe dará direito ao recebimento de Juros RemneaneratàiosoicuEncargos 
Muratóriusrno período relativa ao atraso norecebimento, sendo-/tie,todaráa,asseguradososdimetosadqukidosaléadatadomespectivoveno*nerdcn:XVI. 
Pubigida todos us anúncios, atos e decisões relativas às Debêntures de~ ser ~tiranamente comunicados nafortirra de~ nos~ de publiciaço . 
bem como ria pagina da Emissora ria rede mundial de computadores -lnlernret, imeciatamente após a realizaçãocai ocorrência dn ato a ser dfoilgado,da~ 
oestabelecido no artigo 289 da Lá das Sociedades por Ações e as fim ilações ~tas pela Instrução CVM47sern relação  pu*iêddadedacderlaeosprazcos 
legais, de~ aEmissora comunicar ao Agente FeiudárioeàBaqualrpier publicação ria data da sua realização, bem comoimormnracotntnqrenliemrrennleanerca 
de qualquer alteração dos jornais de publicação após a Data de Emissão;XV1I. Imunidade dos Dobeskaistac caso qaaIqunrDebmésstagozedealinIode 
'munt dado ou isenção t*ailána, este devera encaminhar ae Agente de Liquidação eàEmntissora, no prazo rrnimomode 10 (dez) das dloisdeanlecerrlénciaomtobsção 
à data prevista para recebimento de. quaisquer valores relativos às Debênti lirras, doci-imentarçãoc~erbatória d essa imunida de ou isenção ~tria, ~o c~ 
que, caso odebenlurista não envie referida documentação, a Emissora fará as retenções dos tri&xttesprevistos na legislação ~ri aern vigor nos rendenerrhos 
de tal deltenlurinla, obsemadasasdgaoiaçõesdaEsaituradeEmissão;XIII.PrazooDatedoVercimeoto:ressaleadasashritdiesesderesgalvadeordo,nos 
tnmrnosda Escriturado Emissão, e/oude vencimento antecipado das cbrigaçóesdecorrentes das Debêntures, nos termos ~tos naEsaituradeErrimsâa,as 1 
Debêntures vencerão em 15demamço de2O3t) (l54ade ldexinneeito"):XDC.Atunázaçãotaonetámta dc\slcrNcmrsnalUn(dtnc o0hlorNoenirralltrtitánotzjosebka 
do Valor Nominal Unitário das Oeb&ilures, conforma ocaso, será atualizado pela uaeaçãodohoiceNadonal de Preços aoConruirnklorAindoÇl ° &dégenJo 
pelo instituto Brusleimnde Geograflae Estatb' (1601)'), calculado deforrnaeoponendal eaanailalieupovrala leerqzorfo desde aOatada Prirnésaletegzapáo 
até a Data de Vencimento, ser ido o produto da atualização incorporada automaticamente ao Valor Nominal Unitário das Debêntures ou saldo do5trderNninal 
Unitária das Debêntures, conforme ocaso, ecalculade de acordo coma Escritura de Enissãe;X)O,irrcrtizaçãodo Valnr NominatUrrrtan---  Sem preepizoda 
lquidação antecipada decorrente de oferta de resgate antecipado elou doamdmento ~do das obrigações decornraates das Debêntures. numtetrnospdéslos 
naEscrtturadn Emissão, oValor Nominal UnoáéoAtuaitzadodas Debêntures será amortizado ern 18 (dezoito) parcelas semestrais ecrtisecutivos, contada da 
Datado Emissãiç media 15 (quinze) dos meses desatarríaroe março de cada ano, sendo oprimenopagamento em lhdesetemlvodops2l eodumonnaDatade 
Verriárnemrlc, conforme crnnogroroaeperrterrluois constantes na Escritura deErrrissão;XXI.Juros Rnrnuncrati*ioa. Sobre o Valor NceranallJnCárnca51uzadodas 
Debêntures iniciclirão jures remunei correspondentes a 5,40% (cinco inteiros e quarenta centésimos por~) ao arte, base oho(duzmlnsnchrcporvtme 
deis) Dias Utelo, o serão calculados de forma oaponorrciale cumulativa promatalnmpomiopor Dias úteis decorridos, desde  Datada Pnrrrenatntogralizaçáo. nu 
a Data de Pagamento dos Juros Flemuesraldeosnnredietamenle anterior, conforme ocaso, até  data doefetivopagammrto (Vamos Ronnaneratórioçl,OsJonos 
Rar'nuosraldrios deverão ser sabotados na forma da Escritura do Emissão; XXII.Rosgalo AnlectuiadoFacaEalivcu as Debêntures não serão okojelode~ 
antecipado facultativa, total ou parcial- XXIII. Arnortização Extraordinária Facultativa asDebiêrturesndoserãoobjntodearnortrzaçãoanlaopadatacolahva,/osó 
ou parcial: XXN Oferta de Resga(oÂntoõoado: s Emissora poderã.aseu exclusivo critério, realizar, a parti rda Data deEnãsoão. (i( oferta facultativa derecgaie 
antedpadulutal das debénturés, que será endereçada a todos os DePiontanistas, sem distinção, emeqo 	irando igoaldudedecondçõesa todos osDebentuoistas, 
para aceitar ou não u resgate antecipado das DebénturesqueIamntfl9toIares,datsrnnadesailadaEscr*umadeErniasãio)CC'odAtaédçãoEriaaçãrm'aErrismona 
poderá, a qualquer tempo, adquiri r Debêntures desde que observe o disposto no artigo 55, parágrafo 31, da Lei das Sociedades por Acões. nos artigos 13e 15 
datnslo,çãoCVM 47iterta regulamentação aplicável daCVM, incluindo, mas sem tmilução, ulnssnjçãoCVld 620 de l7de março de2ü2o, de~ tal tato, se 
assim exigido pelas disposições legais  regulamentares aplicáveis, constarda relatório daadministração crias dernormstraçóesfinanceiras da Emissora, As 
Debêntures adquiridas pela Emissora poderão, a criaria daEmissora. ser canceladas, permanecer mrr tesouraria ou ser novamente colocadas norrmncodcu As 
Debêntures adquiridas pela Emissora para permanência em tesouraria, soequando recolocadas no mercado, farão jus aos mnsmosJuros Rersurarratónos 

apicávn'aàsdemaàdebéntures;XXVI.fltrstrroçündnsReo/rsnmOsrecorsoscaptadoocrenaOfertaserãodestnadoc )i)pdmeirarnentc,à "ação énlcrpvil 
&m pagamento doarpnérámo-ponte realizado àEl Energias Rea'ervávstsSA, por meiodaCéiêdade Credito  Barrcádor6loll2ül200058OÇerní8tár  por  El  Enaqjas 
FienovávnisSAem 2ddedezembro de 2020, sovaloedeR$50.00EOCG,93(cãntltJenta milhões dereais(, com omurtenloene3gdennarço dia 202l (';e 
após aplmra qu/ ação da GCB, à utilização para reembolso de gastos- despesa-sou  dividas relacionadas aos Proprios, com rdaçáoao ~ante que exceder o 
psgornmrto domnrprésbmu-ponte previsto noitem Iïl. XXVII.  Vencimento Antecioadq  O Agente Fiduciário deverá, automabcamento, cerrsidaaraleçãaad&nerite 
vencidas eimnomiataonresleedgiveu, observados os prazos decora estabeleõ dos individualmente na Escritura de Emissão. quando loro caso, irmdmndordemerto 
de aviso, nolificaçãoou interpelação judicial oa eulçõadioáal, todas au obrigações dã Emissora &oU dou Garantidores referentes ésDebéntoreseesitáde 
Emissora &oc doe Garannidoreo npag,trnen100reedi010 do —Ido do Valor Nonrisal UnitádoAtaalizadodao OebóetOsoreo, ar,reoudou dos rncpedlraosJcaroc 
Rem unemalódos, calculados pra rala ferrçaarisdesde a Datada Primeira tuntegralizaçãs (ou a última Data de Pagamento dos Juros Remnrunneralótios,cxirodcemrre 
aplicável) até adotada eletivo pagamento, conforme e disposto na Escritura de Emissão, dos Encargos Moratóéos, se houver, ede quaisquer sotrosvalores 
eventuuImostedeidns pela Emissora nas termos daEscritura de Errassão. na data em que tomar ciência da ocorrência. dequaIqueramnedas0rimescsNoadas 
na Cláusula s.1,1 daEscmduradeEmissão('PvnentosdeVnncninentoAntedoadodeDedaracáoAolomáãciê). Adiodanalmerrta, o Agente Feiudáaio (i) devera 
convocar Assembleia Geral de Dabenturistas (nos termnosda Clausula  da Escritura de Emnissào), e com uncaràEmissora aocorr&icia do evento que pesaa 
ransejanadecretaçáode vencimento anleoiadoçno prazo de ate 3 (três) Diaaücasniladusdadaturrnqoehoonrnrtornadoàéndodequeipo.00rdrreevmdosbéadcos 
no CIdasub62.1 da Escritura de Emissão, caso nóo tenha sido comunicado pela Emissora, para que ososlror-rbjnstus, reunidos em asorm$mia.passarrdubomar 
arespe0odearemauabnãoóedaraçãodosunoameeIcantaadodasctavgeçóosóaEmesera afoudos GaranhdoresrsterentesàsDebêntures; o, )» caso dedaranãm 
o vencimento antecipado, exigirá da Emissoras/ou dosGaranláoresopagamrnerrtodosaldodoValceNomiralUn/árioAlualizadodasDalriêntures,aceescádosdos 
respectivos Juros Plensanerutoeos, calcoiladosprs raia tonporio desde a Data da Primara lnterpnãzação (ou aulhnna Data de Pagam mntodos.kirtisRmmsanerakámcoc 
conforme aticúvat até sdata doefntbé pagamento, conforme disposta na Escritura de Emissão, dos Encargos Moratórias, se houver, e deqJaisijtroajhtmsvúles 
eventuakmnentedesidospela Emissora, nos te~ da Escritura de Ermrissãol'Eveotos de Vencimento Mtecioadc Me~ AGD"e, mn conjunta com osEventos 
de Vencimento Antecipado de Declaração Autornática, os'Euorqfos deVotdmenlc,saladpadrà). ENCERRAMENTO: Rnalizand000 trabalhos, o Sr. Preidderàe 
ofereceu apalasna a quem dela quisesse fazer uso e, corno ninguérnise manifestei, triouspensa esessão pelo tempo necessária àlasmalcrada presente eta. 
Reabertos osfraboalhoos, esta ata lvi fida, aprovada e assinada pelos presentes, que autorizam apublcaçãs ria forma de suamrátioxASSlNAlURA00 EDSON 
QUEIROZ NETO (Presidente de Mesa): EDINARDO COSTA BARROS (Secretárioda Mesa); eEl SUBKOIDEOG aA(Sócia/ftp. EdimoatoloCosloBairros 
e Edson C*jeimozNete). DECLARAÇÃO: A presente ata élavratba encarna única via oig)taL a ser siíimefidaao reiaro pública mercantil. Fertaleza,Ceará, 15 
de março de 2021.EDSON QUEIROZ NETO - Presidente da Mesa, EDINAROO COSTA BARROS - Secretário da Mesa-El SLEHOIDS4GSASóda-lRp, 
EdsonQuntrozt'loloeEdlnardo Casta Bareos). Ala arquivada saJUCECsobns5&dãolhporolespachcdattra.LvrtireCardesondeASeocemcem 16iO3-20or1. 

334202507 
	

364202080 


